

Conta final da empreitada: Requalificação do parque infantil de Freixeda do Torrão

DATA : 21/abr/17

Artigo	Designação dos trabalhos	UND MED	Quantidades										Preços Unitários	Importâncias					
			Previstas	auto 1	auto 2	auto 3	auto 4	auto 5	auto 6	auto 7	Executadas	A Mais		A Menos	Previstas	Executadas	A Mais	A Menos	IVA 6%
1	ESTALEIRO																		
1,1	Montagem e desmontagem de estaleiro com todas as condições necessárias para receber a fiscalização segundo legislação em vigor, incluindo plano de segurança e saúde no trabalho, sinalização viária e todos os equipamentos de proteção coletiva e individual para os intervenientes na obra.	vg	1,00	0,50	0,50						1,00			250,00 €	250,00 €	250,00 €			15,00 €
1,2	Execução de plano de prevenção e gestão de resíduos de construção e demolição, incluindo transporte do material a vazadouro licenciado.	vg	1,00	0,50	0,50						1,00			175,00 €	175,00 €	175,00 €			10,50 €
2	PAVIMENTAÇÃO																		
2,1	Regularização geral do parque infantil, incluindo cortes, aterros em qualquer natureza de terreno para cotas do projeto, incluindo transporte dos produtos sobranes para local a vazadouro e demais trabalhos e materiais necessários para sua boa execução.	m³	437,00	437,00							437,00			2,25 €	983,25 €	983,25 €			59,00 €
2,2	Fornecimento e colocação de guia em cimento com 8 cm, incluindo escavação, fundação em betão e todos os trabalhos na sua boa aplicação.	ml	165,80	165,80							165,80			10,65 €	1 765,77 €	1 765,77 €			105,95 €
2,3	Fornecimento e colocação de piso amortecedor com 4 cm conforme projeto, incluindo abertura de caixa e todos os movimentos de terras necessários, aplicação de tout venant com 10 cm de espessura média após compactação e rega, malha sol CQ 30 betão de assentamento com 7 cm de espessura e demais trabalhos e materiais necessários para a sua boa aplicação.	m²	147,00	147,00							147,00			50,00 €	7 350,00 €	7 350,00 €			441,00 €
2,4	Fornecimento e colocação de relva sintética paisagística Ref. 2060 tipo Bricatel ou equivalente com 20mm de pelo conforme projeto, incluindo abertura de caixa e todos os movimentos de terras necessários, aplicação tout venant com 10 cm de espessura média após compactação e rega, pó de pedra com 5 cm de espessura após compactação e rega e demais trabalhos e materiais necessários para a sua boa aplicação.	m²	113,00	113,00							113,00			32,50 €	3 672,50 €	3 672,50 €			220,35 €
2,5	Fornecimento e colocação de calçada a cubos de granito cinza 11X11X11 cm, de 1ª qualidade, incluindo alinçada em areia com espessura média de 0,10 m, e respetivo revestimento com areia, bem como a compactação a moço de madeira ou placa vibratória, posterior cilindamento.	m³	210,00	210,00							210,00			13,50 €	2 835,00 €	2 835,00 €			170,10 €
3	MOBILIÁRIO URBANO																		
3,1	Fornecimento e colocação de equipamentos do tipo Bricatel ou equivalente, incluindo fundações em betão e demais trabalhos e materiais necessários para sua boa aplicação; (Nota: está prevista a remoção dos equipamentos indicados nas peças desenhadas)																		
3,1,1	Banco ref. MURBM1400	un	2,00		2,00						2,00			550,00 €	1 100,00 €	1 100,00 €			66,00 €
3,1,2	Papeleira com ref. PA642	un	1,00		1,00						1,00			380,00 €	380,00 €	380,00 €			22,80 €
3,1,3	Panel informativo com ref. GS2402	un	1,00		1,00						1,00			450,00 €	450,00 €	450,00 €			27,00 €
3,1,4	Zeó Ref. ELDAN029	un	1,00		1,00						1,00			1 650,00 €	1 650,00 €	1 650,00 €			99,00 €
3,1,5	Placa descritiva de jogos em acrílico 80x85x4mm com impressão digital transp. em espelho	un	4,00		4,00						4,00			35,00 €	140,00 €	140,00 €			8,40 €
3,1,6	Ataleia Ref. ELDAN006	un	1,00		1,00						1,00			2 975,00 €	2 975,00 €	2 975,00 €			178,50 €
3,1,7	Fonte Cidadina Inox, Ref. MUFC0101, incluindo ramal de alimentação, abertura e tapamento de vala, reposição de pavimento e demais trabalhos necessários.	un	1,00		1,00						1,00			955,00 €	955,00 €	955,00 €			57,30 €

Conta final da empreitada: Requalificação do parque infantil de Freixeda do Torrão

DATA : 21/abr/17

Artigo	Designação dos trabalhos	UND MED	Quantidades										Preços Unitários	Importâncias					
			Previstas	auto 1	auto 2	auto 3	auto 4	auto 5	auto 6	auto 7	Executadas	A Mais		A Menos	Previstas	Executadas	A Mais	A Menos	IVA 6%
3,2	Manutenção de equipamento existente incluindo substituição de alguma peça danificada ou em falta a indicar pela fiscalização, reaperto, verificação estrutural, tratamento das madeiras, lixagem, aplicação de massas, aplicação de produto contra intempéries e pintura de cor a definir, incluindo todos os fenólicos existentes, substituição de capsulas e parafusos danificados, e demais trabalhos, materiais e acessórios necessários.	vg	1,00	1,00							1,00		1 500,00 €		1 500,00 €		1 500,00 €		90,00 €
3,3	Desmonte e recolocação de equipamentos existente conforme indicação da fiscalização, incluindo todos os movimentos de terras, fundações em betão e demais trabalhos e materiais necessários.	un	1,00	1,00							1,00		550,00 €		550,00 €		550,00 €		33,00 €
4	DIVERSOS																		
4,1	Fornecimento e colocação de vedação igual à existente de cor verde, incluindo remoção da existente e demais trabalhos e materiais necessários para sua boa execução.	ml	5,00										5,00	21,50 €		107,50 €		107,50 €	
4,2	Pintura de muros existentes com tinta do tipo Cin para exterior a duas demãos de cor a definir, incluindo lavagem dos mesmos com jato de água tratamento de fissuras existentes e demais trabalhos e materiais necessários.	m²	212,50	212,50							212,50		7,00 €		1 487,50 €		1 487,50 €		89,25 €
5	INFRAESTRUTURAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA																		
5,1,1	Abertura de vala com profundidade de 1,00m e respectiva reposição do pavimento até à Rede B.T, incluindo rede e fita sinalizadora.	m	6,00	6,00							6,00		12,00 €		72,00 €		72,00 €		4,32 €
5,1,2	Fornecimento e aplicação de cabo LS/VAV 2G16, devidamente enfiado em tubo PEAD63, até ao ponto de alimentação BT existente, incluindo abertura e tapamento de vala.	m	8,00		8,00						8,00		4,44 €		35,52 €		35,52 €		2,13 €
5,1,3	Abertura de cova e execução de maciço com as dimensões (0,5mx1,20mx0,50m) para colocação de Armário.	un	1,00		1,00						1,00		120,00 €		120,00 €		120,00 €		7,20 €
5,1,4	Fornecimento e montagem de Armário com pedestral, Ref. 85.111 TN P100+CCMT M+Q.E.+CMT+PDT 026+EDP da VIDROPOL ou equivalente, devidamente equipada conforme esquema utilitar.	un	1,00		1,00						1,00		806,00 €		806,00 €		806,00 €		48,36 €
5,1,5	Fornecimento e aplicação de tubo VD, diâmetro de 40mm.	m	2,00		2,00						2,00		1,95 €		3,90 €		3,90 €		0,23 €
5,1,6	Fornecimento e aplicação de cabo XV 2G10.	m	2,00		2,00						2,00		5,83 €		11,66 €		11,66 €		0,70 €
5,2	ILUMINAÇÃO EXTERIOR																		
5,2,1	Abertura de vala com profundidade de 0,80m e respectiva reposição do pavimento, incluindo rede e fita sinalizadora.	m	60,00	60,00							60,00		10,00 €		600,00 €		600,00 €		36,00 €
5,2,2	Fornecimento e aplicação de cabo XAV 3G4mm, devidamente enfiado em tubo PEAD40, incluindo extremidades termoretretáveis.	m	70,00		70,00						70,00		6,24 €		436,80 €		436,80 €		26,21 €
5,2,3	Abertura de cova e execução de maciço com as dimensões (0,50mx0,50mx0,50m) para colocação das colunas, incluindo chumbadores.	un	4,00		4,00						4,00		60,00 €		240,00 €		240,00 €		14,40 €
5,2,4	Fornecimento e montagem de luminária (Tipo FI) e respectiva coluna, devidamente equipada e ligada.	un	4,00		4,00						4,00		800,00 €		3 200,00 €		3 200,00 €		192,00 €
5,3	TOMADAS USO GERAL																		
5,3,1	Canalização constituída por cabo XV 3G2,5mm, devidamente enfiado em tubo VD20.	m	2,00		2,00						2,00		2,70 €		5,40 €		5,40 €		0,32 €
5,3,2	Fornecimento e montagem de tomada monofásica 16A 2P+T, tipo Schuko com alvéolos protegidos, montagem embetida, monobloco, série Flexo 55 LEGRAND, Ref. 069869 ou equivalente.	un	1,00		1,00						1,00		13,30 €		13,30 €		13,30 €		0,80 €
5,4	TERRA DE PROTECÇÃO																		
5,4,1	Terra de protecção do edifício.	vg	1,00		1,00						1,00		80,00 €		80,00 €		80,00 €		4,80 €
5,5	DIVERSOS																		

Conta final da empreitada: Requalificação do parque infantil de Freixeda do Torrão

DATA : 21/abr/17

Artigo	Designação dos trabalhos	UND MED	Quantidades										Preços Unitários	Importâncias				
			Previstas	auto 1	auto 2	auto 3	auto 4	auto 5	auto 6	auto 7	Executadas	A Mais	A Menos	Previstas	Executadas	A Mais	A Menos	IVA 6%
5,5,1	Certificação das infraestruturas eléctricas.	un	1,00		1,00						1,00			41,57 €	41,57 €			2,49 €
														33 992,67 €	33 885,17 €		107,50 €	2 033,11 €

Representante do dono da obra

Representante do dono de obra

Representante do empreiteiro